
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 052/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718308
OBJ ETO: Registro de Preços no P.E – SRP n° 052/2014, 
para aquisição de material de Consumo para atender as 
necessidades do Departamento de Epidemiologia - DEPI.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.     G 4 CORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ:11.776.305/0001-06, foi a vencedora dos itens 01, 02 e 
03 pelo critério de menor preço por item, num valor total de 
R$-5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°052/SESPA/2014: 
R$-5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).
Belém (PA) 17/07/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718315
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/

SESPA/2014
PROCESSO Nº 423741/2013.

OBJETO: Aquisição de 300 camisas Brancas, serigrafadas, 
alusivas ao tema Doação de Órgãos, a fi m de atender a Central 
de Notifi cação, Capacitação e Distribuição de órgão – CNCDO.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO QUE A AQUISIÇÃO SERÁ ATENDIDA ATRAVÉS 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM A FÁBRICA ESPERANÇA, 
COM BASE NO ARTIGO ART.24, INCISO XIII DA LEI 8.666/93
CONSIDERANDO o despacho do Controle Interno, no qual 
sugere o encaminhamento ao Sr. Secretário para deliberação 
quanto à possibilidade do atendimento através da dispensa e 
que o mesmo acata a manifestação;
RESOLVE:
I – REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/SESPA/2014, com 
fulcro no art. 24, Inciso XIII da Lei. 8.666/93.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
em 16 de Julho de 2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública
Resultado da seleção de Projetos Comunitários, para 
Organizações Não Governamentais e outras Organizações da 
Sociedade Civil que atuam no âmbito das DST/AIDS no Estado 
do Pará – 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718464
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIADE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
COORDENAÇÃOESTADUAL DE DST/AIDS
O Governo do Estado do Pará por meio da Secretaria de Estado 
de SaúdePública do Estado do Pará- SESPA, e da Coordenação 
Estadual de DST/AIDS, tornapúblico o resultado da seleção de 
Projetos Comunitários, para Organizações NãoGovernamentais 
e outras Organizações da Sociedade Civil que atuam no âmbito 
dasDST/AIDS no Estado do Pará – 2014. Do edital de seleção 
publicado no DOEnº32638 de 09/05/2014.
PROJETO APROVADO: SEMEANDO INFORMAÇÃO, 
PROTEGENDO VIDAS
Instituição Habilitada CNPJ
Projeto   Valor Habilitado Pontuação
PARAVIDDA 83366245/001-64
SEMEANDO INFORMAÇÃO,
PROTEGENDO VIDAS  44.000,00 SIM 75,0
Atenciosamente,
Hélio Franco de Macedo Júnior
Secretário deEstado de Saúde Pública/SESPA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 004/2014-DEAUDS/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718593

A Diretora da DDASS (Diretoria de Desenvolvimento e 
Auditoria dos Serviços de Saúde) da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública do Pará convoca o Sr. CELSO GONÇALVES DO 
VALE FILHO, Ex-Secretário Municipal de Saúde de Canaã dos 
Carajás/PA, que se encontra em local incerto e não sabido, para 
retirar e atender NOTIFICAÇÃO sobre o Relatório Preliminar 
de Auditoria nº 50, instaurada por meio da PORTARIA Nº 
013/2011 - DEAUDS/SESPA de 03/11/2011, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº. 32031, datado de 07/11/2011, e 
que teve como foco a Auditoria da Assistência/Recursos no 
Hospital Municipal Daniel Gonçalves.  Esclarecemos que o não 
atendimento a presente Notifi cação, no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da data da publicação deste, será objeto de 
continuação da competente auditoria, em cumprimento ao 
disposto ao artigo 5º, Inciso LV, da Constituição Federal de 
1988, o Parágrafo Único do Art. 1° da portaria DEAUDS/SESPA 
N°. 001 de 09 de setembro de 2005 e ainda ao disposto no 
Art. 3º, § 1º do Decreto Estadual nº. 1.522 de 25 de junho de 
1996.
Cumpre informar que quaisquer dúvidas contactar com a 
Direção do Departamento de Auditoria em Saúde na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, sito a Rua Municipalidade nº. 1655 
- 3º andar, Bairro Umarizal, Cep: 66050-350 – Belém/Pará - 
Fone: (91) 8112-9310 (falar com a srª. Dalva Maria Almeida 
Batista Pereira - Chefe do DACFA/DEAUDS/SESPA).
Belém, 17 de julho de 2014.
Débora Francisca da Silva Jares Alves
Diretora da DDASS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718695
PORTARIA N° 231 DE 10 DE JULHO DE 2014

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na 
Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 
30605 de 19.01.2006. E considerando o teor do processo nº 
2014/266202.
R E S O L V E :
REMOVER, a pedido, a servidora LUIZA MARTA CAMPOS 
SOUZA, matricula n°57206420/1, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, do CENTRO DE SAÚDE – SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - 
REDUTO.

PORTARIA N° 233 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. E considerando o teor do processo nº 2014/48752.
R E S O L V E :
REMOVER, a pedido, a servidora SILVANA DE SOUZA 
RIBEIRO, matricula n°54183896/2, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, do CENTRO DE CONTROLE DE ENDEMIAS 
para o CENTRO DE SAÚDE – SÃO CAETANO DE ODIVELAS.

PORTARIA N° 234 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 14.05.2014, a servidora RITA DE CASSIA 
COELHO VIDAL, matrícula n° 57212239/2 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 235 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 19.05.2014, o servidor ROSENEY DA 
SILVA SOUSA, matrícula n° 54194150/2 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ.

PORTARIA N° 236 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 02.06.2014, o servidor LUIS MAURO 
DE SOUZA PANTOJA, matrícula n° 57195461/2 cargo 
ADMINISTRADOR no 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 
SANTA IZABEL DO PARÁ.

PORTARIA N° 237 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 04.06.2014, a servidora LAURINETE 
SALES DOS SANTOS PAMPOLONE, matrícula n° 5520223/2 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO no LABORATÓRIO CENTRAL.

PORTARIA N° 238 DE 14 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 18.06.2014, o servidor THYAGO DA COSTA 
VILHENA, matrícula n° 5913791/1 cargo FARMACEUTICO no 13º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CAMETÁ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 17.07.2014.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718859

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 984/24.06.2014
NOME            :             RAQUEL SANTOS DA SILVA
MATRICULA   : 5901130/1
CARGO           : ENFERMEIRA
PERÍODO       :10.06.2014  a 08.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  8094/30.06.2014
NOME            : VALDIVINO DA SILVA SANTOS
MATRICULA   : 5182786/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :01.07.2014  a 15.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 985/25.06.2014
NOME            :             DEVANICE VIEIRA DOS SANTOS
MATRICULA   : 57191565/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :16.06.2014  a 30.06.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 8081/20.06.2014
NOME            :             CARICIA COSTA LIMA DOS SANTOS
MATRICULA   : 5902499/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :24.06.2014  a 22.08.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 8096/30.06.2014
NOME            :TANIA SILVIA DOS SANTOS
MATRICULA   : 5144736/1
CARGO           : DATILÓGRAFO
PERÍODO       :25.06.2014  a 24.07.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 303/26.06.2014
NOME            :             JOILEY NAZARÉ QUEIROZ DA SILVA
MATRICULA   : 57234568/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :02.06.2014  a 07.07.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 155412/18.06.2014
NOME   : ANGELA DE NAZARÉ TEIXEIRA VILAÇA GROMOSKI
MATRICULA   : 119601/1
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       :06.06.2014  a 27.06.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 155377/18.06.2014
NOME            :             ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA
MATRICULA   : 54189011/1
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       :02.06.2014  a 01.07.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 155432/18.06.2014
NOME            :             ELISA MARIA BARBOSA SEABRA
MATRICULA   : 57208678/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :04.06.2014  a 13.06.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº.155391/18.06.2014
NOME            :             FABIANA BORGES VIDEIRA
MATRICULA   : 54189840/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :03.06.2014  a 02.07.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 154849/05.06.2014
NOME            :             IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA   : 107654/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :11.05.2014  a 18.06.2014 .

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 9831/11.06.2014
NOME            :             ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE 
OLIVEIRA
MATRICULA   : 5870917/3
CARGO           : FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO
PERÍODO       :11.06.2014  a 16.06.2014 .
LAUDO MÉDICO Nº. 25588/03.07.2014
NOME            :             VANDA ASSUNÇÃO LOPES
MATRICULA   : 2011034/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :03.02.2014  a 26.02.2014 .


